REQUERIMENTO Nº 008/2017.

 DE 31 DE MARÇO DE 2017.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santa Clara
d’oeste, Estado de São Paulo.

Assunto: informações quanto ao Portal da Transparência.

O vereador GILMAR DIAS DE

OLIVEIRA, no uso de suas

prerrogativas parlamentares,

etc.:-

  Tendo em vista que já estamos no terceiro mês do ano

de 2017, e até a presente data as informações referentes ao

exercício de 2017, não estão disponibilizadas no Portal

transparência da Prefeitura Municipal;

 REQUER à Mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, que seja Oficiado ao Prefeito Municipal,

as seguintes informações:

1 -  Por quais motivos o Executivo não está fazendo a atualização

do Portal de Transparência do Município em tempo real?

2 -  Existe previsão de retorno das informações do Site?

Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 31 de

março de 2017.

GILMAR DIAS DE OLIVEIRA

Vereador